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Appartenance-Engagement-Respect

Chers parents,

Nous voici a la fin de l'année scolaire. Malgré le contexte budgétaire de compressions annoncées, nous
souhaitons offrir a votre jeune le meilleur service possible en 2025-2026. Sachez que nous travaillons avec le
centre de services scolaire afin de minimiser les impacts.

L’équipe de direction restera la méme, soit Madame Isabelle Vachon au 1¢r cycle et la classe de Profil alternatif
et moi-méme au 2¢ cycle et FMS.

Afin de bien planifier la rentrée scolaire, vous trouverez dans cet Info-parents des informations en lien avec la
rentrée scolaire de I'Ecole secondaire de Saint-Damien d’ao(lit 2025.

Bonne lecture et bonnes vacances!

Sabine Prévost, directrice
I[sabelle Vachon, directrice adjointe

Accueil administratif J

L’accueil administratif des éléves se fera le 22 aofit 2025, de 13h a 17h. A ce moment, nous ferons la remise des
horaires et de 'agenda, I'attribution du casier et nous vous demanderons de procéder au paiement de la facture
scolaire. Les nouveaux éleves pourront également bénéficier d'une visite de 'école.
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Liste du matériel scolaire J

Comme chaque année, une liste de matériel scolaire vous est fournie. Vous la trouverez, en piéce jointe, pour
chacune des matieres et par niveau.

1re journée de classe J

26 aoflit 2025 (jour 1).

Relevé des apprentissages en 4e et 5e secondaire, examens de reprise et cours d'été J

Les résultats aux examens du ministére seront disponibles dans le dossier en ligne de 1'éleve le 7 juillet prochain.

Pour procéder a l'inscription de 1'éléve a une reprise d’examen et pour toute demande de renseignements sur
la session d'examen, sur les conditions d'admission au CEGEP, sur les cours d’été et sur les relevés des
apprentissages, veuillez communiquez avec Chantale Lachance, conseillere d'orientation, au 418-789-2437

poste 3717 / chantale.lachance@csscotesud.gouv.qc.ca avant le 11 juillet 2025.

Horaire des examens de reprise: Microsoft Word - Horaire Juillet 2025

En ce qui concerne les cours d'été, vous devez vous-méme procéder a l'inscription. Les informations se trouvent
dans ce document: Cours-ete-2025.pdf



mailto:chantale.lachance@csscotesud.gouv.qc.ca
https://can01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcsscotesud.gouv.qc.ca%2Fwp-content%2Fuploads%2F2025%2F06%2FHoraire-session-aout-2025.pdf&data=05%7C02%7CBresA912%40csscotesud.gouv.qc.ca%7Cd775563d83dd4029bb0308ddb587c9a2%7C368aa40d8032478f83f967dba135eedd%7C0%7C0%7C638866316997339166%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Nbxg0Dt1vS%2BrAwc8cdnCSEMgX%2BIdoveW8IXJ9SYJI04%3D&reserved=0
https://can01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcsscotesud.gouv.qc.ca%2Fwp-content%2Fuploads%2F2025%2F06%2FCours-ete-2025.pdf&data=05%7C02%7CBresA912%40csscotesud.gouv.qc.ca%7Cd775563d83dd4029bb0308ddb587c9a2%7C368aa40d8032478f83f967dba135eedd%7C0%7C0%7C638866316997372851%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=zns5AMwhaBVZOxzJ5xGfGsDQ6IeUZH93E%2F5yuJeSjlo%3D&reserved=0
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NUMEROS DE TELEPHONE UTILES

Ecole secondaire de Saint-Damien : 418-789-2437

DIRECTION

Sabine Prévost
Directrice

Isabelle Vachon
Directrice adjointe

PROFESSIONNELS
Bianca Asselin

Travailleuse sociale

Nathalie Guillemette
Infirmieére

Chantale Lachance
Conseillére d’orientation

A confirmer
Conseillére en rééducation

Geneviéve Tanguay
Psychoéducatrice

Patrice Gendron
ADPEC

En cas de panne téléphonique a 1'école, les parents peuvent rejoindre le secrétariat en composantle 1 418 248-

1001, poste 3700.

POSTE
3701

3723

3703

3706

3717

3704

3705

3708

SOUTIEN

Lise Bilodeau
Finances

Isabelle Bolduc
Inscriptions et portail MOZAIK

Nathalie Gosselin
Technicienne en loisir

Vincent Plante
Technicien en documentation

Aurélie Brestolli
Secrétaire d’école

Absence des éléves

Réception
Lucie Blouin

POSTE
3707

3721

3714

3718

3722

3797

3700
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