

INFO-PARENTS

Numéro 4

4 juillet 2025

Appartenance-Engagement-Respect

Chers parents,

Nous voici à la fin de l'année scolaire. Malgré le contexte budgétaire de compressions annoncées, nous souhaitons offrir à votre jeune le meilleur service possible en 2025-2026. Sachez que nous travaillons avec le centre de services scolaire afin de minimiser les impacts.

L'équipe de direction restera la même, soit Madame Isabelle Vachon au 1^{er} cycle et la classe de Profil alternatif et moi-même au 2^e cycle et FMS.

Afin de bien planifier la rentrée scolaire, vous trouverez dans cet Info-parents des informations en lien avec la rentrée scolaire de l'École secondaire de Saint-Damien d'août 2025.

Bonne lecture et bonnes vacances!

Sabine Prévost, directrice
Isabelle Vachon, directrice adjointe

Accueil administratif

L'accueil administratif des élèves se fera le 22 août 2025, de 13h à 17h. À ce moment, nous ferons la remise des horaires et de l'agenda, l'attribution du casier et nous vous demanderons de procéder au paiement de la facture scolaire. Les nouveaux élèves pourront également bénéficier d'une visite de l'école.

Appartenance-Engagement-Respect

Liste du matériel scolaire

Comme chaque année, une liste de matériel scolaire vous est fournie. Vous la trouverez, en pièce jointe, pour chacune des matières et par niveau.

1^{re} journée de classe

26 août 2025 (jour 1).

Relevé des apprentissages en 4^e et 5^e secondaire, examens de reprise et cours d'été

Les résultats aux examens du ministère seront disponibles dans le dossier en ligne de l'élève le 7 juillet prochain.

Pour procéder à l'inscription de l'élève à une **reprise d'examen** et pour toute demande de renseignements sur la session d'examen, sur les conditions d'admission au CÉGEP, sur les cours d'été et sur les relevés des apprentissages, veuillez communiquer avec Chantale Lachance, conseillère d'orientation, au 418-789-2437 poste 3717 / chantale.lachance@csscotesud.gouv.qc.ca avant le **11 juillet 2025**.

Horaire des examens de reprise: [Microsoft Word - Horaire Juillet 2025](#)

En ce qui concerne les cours d'été, vous devez vous-même procéder à l'inscription. Les informations se trouvent dans ce document: [Cours-ete-2025.pdf](#)

Appartenance-Engagement-Respect

NUMÉROS DE TÉLÉPHONE UTILES

École secondaire de Saint-Damien : 418-789-2437

DIRECTION

	POSTE
Sabine Prévost	3701
Directrice	

PROFESSIONNELS

		SOUTIEN	POSTE
Bianca Asselin	3703	Lise Bilodeau	3707
Travailleuse sociale		Finances	
Nathalie Guillemette	3706	Isabelle Bolduc	3721
Infirmière		Inscriptions et portail MOZAÏK	
Chantale Lachance	3717	Nathalie Gosselin	3714
Conseillère d'orientation		Technicienne en loisir	
À confirmer	3704	Vincent Plante	3718
Conseillère en rééducation		Technicien en documentation	
Geneviève Tanguay	3705	Aurélie Brestolli	3722
Psychoéducatrice		Secrétaire d'école	
Patrice Gendron	3708	Absence des élèves	3797
ADPEC			
		Réception	3700
		Lucie Blouin	

En cas de panne téléphonique à l'école, les parents peuvent rejoindre le secrétariat en composant le 1 418 248-1001, poste 3700.